Prefeitura Municipal de São José do Vale do Rio Preto
                     Gabinete do Prefeito

LEI Nº 2.457 DE 22 DE DEZEMBRO DE 2023.

“Institui o segundo domingo do mês de
setembro como o dia da "Marcha Para
Jesus", a ser comemorado anualmente pelos
cristãos e determina outras providências.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, faz
saber que a Câmara decretou e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º – Fica instituído o primeiro domingo do mês de setembro como o dia da
“Marcha Para Jesus”, a ser comemorado anualmente pelos cristãos.

Art. 2º – O “Dia da Marcha para Jesus” passa a fazer parte do Calendário
Oficial de Eventos  do Município.

§1º – A organização do Evento será realizada por uma Comissão formada
por membros de comunidades interessadas, conselho de pastores, um
representante do poder Legislativo e outro do Poder Executivo do município.

§2º – Caberá à Comissão Organizadora definir anualmente o percurso da
"Marcha para Jesus".

§3º – Vetado

§4º – Vetado

Art. 3º – A presente Lei deverá ser regulamentada no prazo de 90
(noventa) dias da sua aprovação.

Art. 4º – As despesas decorrentes de execução desta Lei correrão por conta de
dotações  orçamentárias próprias, suplementadas se necessário.

Art. 5º – Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as
disposições em contrário.

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO

RIO PRETO, em 22 de dezembro de 2023.

GILBERTO MARTINS ESTEVES

Prefeito

Alexandre Quintella Gama
Procurador Geral do Município

Felipe Machado Cairo Baltazar
Secretário Municipal de Turismo, Esporte,
Lazer e Juventude - Interino